
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:11

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
14:18 44 % 31.5 ºC 2.5 m/s

100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9111 Isabely Martins de Souza Amorim CAES 12.8478389 10/04/06 10ES

9072 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 13.0790375 07/05/08 8ES

9533 Luana Soares Aguilar Estação Conhecimento Serra 13.1885206 17/02/05 6ES

9554 Clarice Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 13.5186960 20/10/05 5ES

9375 Maria Clara Souza Remido de Andra Clube Capixaba 13.6191777 09/07/08 4ES

9576 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 13.7594803 05/07/08 3ES

6927 Ana Paula Costa da Silva PMVNI 14.0087023 23/05/07 2ES

6368 Rayka Sousa Valim Candal Itapemirim 15.4795760 14/07/08 1ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:15

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:30 53 % 29.3 ºC

Fim: 16:00 53 % 29.3 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1591 Pedro Henrique Calabrez Silva PMVNI 1.8487030 11/09/05 10 PBES

9672 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 1.8192427 07/09/08 8 PBES

9173 Carlos Eduardo Braga do Nasciment CAES 1.7569765 07/06/03 6 PBES

6764 Caue Gomes De Oliveira Da Silva Ifes - Campus Piúma 1.7592345 27/05/04 5 PBES

9745 Weverton Rodrigues Goncalves dos S Estação Conhecimento Serra 1.7095772 21/01/08 4 PBES

1606 Vitor Pereira Alves PMVNI 1.6091002 29/12/07 3 PBES

6867 Gabriel Ribeiro Coelho Ifes - Campus Piúma 1.6095716 30/08/06 2 PBES

9638 Tiago Ramos Silva Estação Conhecimento Serra 1.6088655 14/01/05 1 PBES

6849 Matheus Amorim Lovatti Ifes - Campus Piúma 1.6092592 20/07/06 PBES

92810 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 1.5588320 14/03/08 PBES

65411 Lukas da Silva Santos Escola Nova Carapina 1.5092137 25/10/04 PBES

942 Nycolas Barreiros Coelho Clube Capixaba NM92934 18/09/08 ES

Pos. 1,871,841,811,781,751,701,651,601,551,501,451,40NomeCBAtNº

159 87030 - - - - o o o x o o o x o x x x1 Pedro 

967 92427 o - o o o o o o o x x o x x x2 Augusto 

917 69765 - - o o x o o o x x o x x x3 Carlos 

676 92345 - o x o o o o x o x x o x x x4 Caue 

974 95772 o o o o o x o x o x x x5 Weverton 

160 91002 - o o o o x x x6 Vitor 

686 95716 o o x o o o x x x7 Gabriel 

963 88655 o o o o x o x x x8 Tiago 

684 92592 - o o x x o x o x x x9 Matheus 

928 88320 - o o x x o x x x10 Gustavo 

654 92137 o x o x o x x x11 Lukas 

942 92934 - x x xNycolas 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:20

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:15 51 % 29.6 ºC

Fim: 15:00 51 % 29.6 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

9161 Arthur Suave Bueno CAES 47.6589104 02/09/02 10 PBES

9362 Alexandre Souza Batista CECEIER 37.3469767 21/09/01 8 PBES

9903 Caique Lima Ribeiro Escola Nova Carapina 34.6785181 08/04/04 6 PBES

6854 Genilson Freire Simoes Junior Ifes - Campus Piúma 19.4492594 17/02/05 5 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

916 89104 - 45.98 - 44.67 47.65 -1 Arthur 

936 69767 33.12 - 37.34 - x x2 Alexandre 

990 85181 28.81 29.42 26.62 30.48 34.67 31.213 Caique 

685 92594 19.44 - - - 17.24 -4 Genilson 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 19/11/2023 as 08:04 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:25

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:25 46 % 30.7 ºC

Fim: 15:02 46 % 30.7 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

9061 Edimara Alves de Jesus Benônio Gouvêa 13.4185627 10/12/07 15 PBES

6292 Yohana Caliari Gomes CAES 10.7278396 15/04/06 8 PBES

9153 Luysa Gomes Moreira CAES 9.3986846 03/01/07 6 PBES

6444 Hilary Jeronimo Pantaleao CAES 7.7295812 28/03/08 5 PBES

6695 Ana Carla Benevides Ribeiro Ifes - Campus Piúma 6.2192343 27/01/04 4 PBES

9756 Amanda Coelha da Silva Escola Nova Carapina 4.7492282 11/11/08 3 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

906 85627 12.66 13.27 13.14 13.19 13.32 13.411 Edimara 

629 78396 9.20 10.14 10.72 9.60 x 9.172 Yohana 

915 86846 8.49 7.75 8.33 9.39 8.98 8.443 Luysa 

644 95812 7.69 7.72 7.53 x 7.61 x4 Hilary 

669 92343 5.86 6.21 5.92 6.01 5.89 5.755 Ana 

975 92282 3.86 3.39 3.32 3.95 3.49 4.746 Amanda 

Anotações das Tentativas

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde estadual.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:30

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 14:38 45 % 31.0 ºC 3.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

6411 Pedro Henrique Dias de Freitas ASSIFES 12.0295810 09/05/06 ES

9512 Gustavo Emanuel Rocha Alves Clube Magdalena 12.4088410 14/01/07 ES

9333 Kaua Eler Amorim Itapemirim 12.5095696 06/01/06 ES

1584 Wellyngton Victor Berud Azevedo PMVNI 12.6787032 15/03/07 ES

9415 Joao Henrique Burack Queiroz Clube Capixaba 13.0695637 14/07/08 ES

2ª Série Início: 14:41 45 % 31.0 ºC 3.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1591 Pedro Henrique Calabrez Silva PMVNI 11.5087030 11/09/05 ES

9482 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 11.5573545 20/10/02 ES

9243 Daniel Josias Muniz dos Santos CAES 11.6981675 16/06/02 ES

9454 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 12.0385166 17/05/04 ES

6385 Pyetro Leonardo Ferreira da Silva Itapemirim 12.5695761 13/03/08 ES

6876 Hugo Bourguignon Muniz Ifes - Campus Piúma 12.5995717 28/05/04 ES

9657 Bernardo Andreatta Alves Escola Nova Carapina 12.7192141 25/09/07 ES

3ª Série Início: 14:46 45 % 31.0 ºC 2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9311 Angelo Miguel Thomaz Conceicao CAES 10.7781313 11/03/05 ES

9092 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.2481894 19/11/03 ES

9683 Breno Apolinario Silva Barros Estação Conhecimento Serra 11.4292339 20/12/05 ES

9404 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 11.5379428 03/06/06 ES

9265 Samuel Geslley Farias Lopes CAES 11.5686848 26/03/07 ES

9606 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 11.8085205 07/06/05 ES

9917 Diogo Amorim Costa da Cunha Escola Nova Carapina 11.9186843 05/07/07 ES

9058 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 12.0978587 02/09/04 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:31

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:47 46 % 30.9 ºC

100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9311 Angelo Miguel Thomaz Conceicao CAES 10.7781313 11/03/05 10ES

9092 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.2481894 19/11/03 8ES

9683 Breno Apolinario Silva Barros Estação Conhecimento Serra 11.4292339 20/12/05 6ES

1594 Pedro Henrique Calabrez Silva PMVNI 11.5087030 11/09/05 5ES

9405 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 11.5379428 03/06/06 4ES

9486 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 11.5573545 20/10/02 3ES

9267 Samuel Geslley Farias Lopes CAES 11.5686848 26/03/07 2ES

9248 Daniel Josias Muniz dos Santos CAES 11.6981675 16/06/02 1ES

9609 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 11.8085205 07/06/05 ES

99110 Diogo Amorim Costa da Cunha Escola Nova Carapina 11.9186843 05/07/07 ES

64111 Pedro Henrique Dias de Freitas ASSIFES 12.0295810 09/05/06 ES

94512 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 12.0385166 17/05/04 ES

90513 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 12.0978587 02/09/04 ES

95114 Gustavo Emanuel Rocha Alves Clube Magdalena 12.4088410 14/01/07 ES

93315 Kaua Eler Amorim Itapemirim 12.5095696 06/01/06 ES

63816 Pyetro Leonardo Ferreira da Silva Itapemirim 12.5695761 13/03/08 ES

68717 Hugo Bourguignon Muniz Ifes - Campus Piúma 12.5995717 28/05/04 ES

15818 Wellyngton Victor Berud Azevedo PMVNI 12.6787032 15/03/07 ES

96519 Bernardo Andreatta Alves Escola Nova Carapina 12.7192141 25/09/07 ES

94120 Joao Henrique Burack Queiroz Clube Capixaba 13.0695637 14/07/08 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:35

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:35 47 % 30.5 ºC

Fim: 15:30

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

9371 Maria Clara Souza Remido de Andrade Clube Capixaba 5.0691777 09/07/08 10 PBES

9572 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 4.7494803 05/07/08 8 PBES

9033 Ester Santana Monteiro ASSIFES 4.1092772 05/01/01 6 PBES

6944 Izabele Dordenoni Ramos PMVNI 4.0390984 30/01/08 5 PBES

6705 Heloisa Rohr da Silva Ifes - Campus Piúma 4.0292349 18/04/06 4 PBES

6366 Rayka Sousa Valim Candal Itapemirim 3.9195760 14/07/08 3 PBES

9797 Julia Eller Lourenco Alves Escola Nova Carapina 3.7592139 20/05/07 2 PBES

9528 Emanoely Ribeiro Brito Estação Conhecimento Serra 3.6987524 21/03/05 1 PBES

9839 Maria Luiza Apolinario Felix Escola Nova Carapina 3.6192140 20/11/05 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

937 91777 5.06 4.65 4.64 4.44 - 4.711 Maria 

957 94803 4.30 4.33 4.17 4.74 3.63 4.022 Emilly 

903 92772 x x 3.93 4.10 3.49 3.753 Ester 

694 90984 3.44 3.50 3.69 3.86 4.00 4.034 Izabele 

670 92349 3.93 4.02 3.79 3.96 x 3.895 Heloisa 

636 95760 3.88 3.91 3.49 3.67 x 3.866 Rayka 

979 92139 2.61 3.70 3.41 3.51 3.48 3.757 Julia 

952 87524 3.69 3.42 3.33 2.76 3.13 3.198 Emanoely 

983 92140 3.56 3.61 3.239 Maria 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 14:51

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:00 45 % 31.2 ºC

800 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9141 Milena Gomes da Silva CAES 2.34.0067712 01/11/03 10ES

9542 Anna Luiza Ferreira Estação Conhecimento Serra 2.51.2292184 16/09/08 8ES

2233 Mayara Santos Araujo CAES 3.08.9692425 21/07/05 6ES

9764 Beatriz Sousa dos Anjos Escola Nova Carapina 3.36.0192338 23/08/07 5ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 15:06

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:10 46 % 30.8 ºC

800 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9251 Arthur Nascimento da Cruz CAES 2.01.9485339 04/04/08 13ES

9692 Davi Gabriel Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 2.05.2488656 12/04/08 8ES

9643 Yan Kerne Dias Tamanini Estação Conhecimento Serra 2.10.1985385 27/08/05 6ES

9434 Paulo Vitor Santos Livramento Clube Capixaba 2.10.7895633 08/06/08 5ES

9345 Mastherson Artur da Silva Teixeira Itapemirim 2.12.3995697 01/12/02 4ES

6516 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina 2.12.4586927 08/04/03 3ES

9727 Gutierry da Silva Martins Estação Conhecimento Serra 2.16.6292182 14/12/08 2ES

6578 Raphael Carneiro Ferreira Escola Nova Carapina 2.20.7695771 25/02/03 1ES

6879 Hugo Bourguignon Muniz Ifes - Campus Piúma 2.39.9595717 28/05/04 ES

66510 Carlos Braun de Oliveira GAE DNF92426 07/12/07 ES

93211 Lucas da Silva Lourenco CAES DNF69771 15/12/03 ES

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 15:21

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
15:28 47 % 30.7 ºC 3.0 m/s

200 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9111 Isabely Martins de Souza Amorim CAES 26.6478389 10/04/06 10ES

9562 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 27.1292185 05/03/08 8ES

9533 Luana Soares Aguilar Estação Conhecimento Serra 27.1685206 17/02/05 6ES

9554 Clarice Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 28.0986960 20/10/05 5ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 15:32

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:32 60 % 28 ºC

Fim: 17:00 60 % 28 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

9661 David Lucas Franquilim Santos Estação Conhecimento Serra 6.2886838 09/01/07 10 PBES

9682 Breno Apolinario Silva Barros Estação Conhecimento Serra 6.1892339 20/12/05 8 PBES

9503 Kleiton Viana Rocha Clube Magdalena 6.1073544 24/02/02 6 PBES

9194 Nicolas Fortunato Oliveira CAES 5.9892841 03/03/07 5 PBES

6815 Joao Vitor Polonini Valiati Ifes - Campus Piúma 5.9869908 09/04/03 4 PBES

9446 Matheus Henrique Sena Bernardino Clube Magdalena 5.8985165 01/12/05 3 PBES

6387 Pyetro Leonardo Ferreira da Silva Itapemirim 5.7095761 13/03/08 2 PBES

9608 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 5.5985205 07/06/05 1 PBES

9279 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 5.3088321 11/02/08 PBES

92210 Jonas Estevao Lemos CAES 5.1881672 15/07/01 PBES

93511 Bruno Eler Amorim Itapemirim 4.9795693 04/01/08 PBES

68612 Gabriel Ribeiro Coelho Ifes - Campus Piúma 4.6095716 30/08/06 PBES

94913 Marratima Martins dos Santos Clube Magdalena 4.5192770 15/02/02 PBES

94214 Nycolas Barreiros Coelho Clube Capixaba 4.4292934 18/09/08 PBES

99315 Gabriel Prattes da Cruz dos Santos Escola Nova Carapina 3.8895769 31/03/03 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

966 86838 5.18 6.13 5.74 5.93 6.13 6.281 David 
-1.4 -1.6 -1.0 -3.0 -2.0

968 92339 6.18 6.18 5.97 5.97 5.96 6.072 Breno 
-2.7 -3.1 -1.1 -1.8 -1.6

950 73544 x 6.10 x x x x3 Kleiton 
-4.9 -2.3 -2.7 -1.5 -1.4

919 92841 5.45 5.56 5.98 5.39 5.84 5.734 Nicolas 
-4.6 -2.6 -3.3 -4.6 -2.4

681 69908 5.98 5.51 5.75 5.79 5.59 5.495 Joao 
-3.2 -1.0 -1.8 -1.9 -2.3

944 85165 5.86 5.55 x 5.71 5.89 5.596 Matheus 
-3.0 -4.5 -3.8 -2.0 -1.2 -2.9

638 95761 x 5.70 5.47 4.82 5.04 5.647 Pyetro 
-2.1 --2.6 -2.4 -2.0 -1.9

960 85205 4.93 5.30 4.86 5.39 5.53 5.598 Glauber 
-1.7 -0.4 -3.0 -0.0 -3.2

927 88321 x 5.30 x9 Kayo 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 15:32

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:32 60 % 28 ºC

Fim: 17:00 60 % 28 ºC

-5.6 -5.3

922 81672 4.87 5.18 5.0310 Jonas 
-4.4 -4.7

935 95693 4.46 4.69 4.9711 Bruno 
-4.1 -1.1

686 95716 4.15 3.97 4.6012 Gabriel 
-2.1 -1.7

949 92770 4.39 4.51 3.9913 Marratima 
-3.3 -1.5

942 92934 4.17 4.42 4.4214 Nycolas 
-2.0 -2.8 -1.4

993 95769 x 3.88 3.5515 Gabriel 
-3.3 -2.6
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 15:34

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:15 50 % 29.7 ºC

Fim: 15:44 50 % 29.7 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

6291 Yohana Caliari Gomes CAES 32.9478396 15/04/06 10 PBES

9062 Edimara Alves de Jesus Benônio Gouvêa 32.3485627 10/12/07 8 PBES

9153 Luysa Gomes Moreira CAES 23.0986846 03/01/07 6 PBES

6694 Ana Carla Benevides Ribeiro Ifes - Campus Piúma 21.9592343 27/01/04 5 PBES

6445 Hilary Jeronimo Pantaleao CAES 18.6895812 28/03/08 4 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

629 78396 29.32 26.98 31.47 31.54 29.40 32.941 Yohana 

906 85627 32.34 27.70 25.97 27.26 - 27.482 Edimara 

915 86846 21.31 16.83 - - 23.09 -3 Luysa 

669 92343 17.96 - 21.20 21.95 - -4 Ana 

644 95812 18.68 15.34 - - - 16.255 Hilary 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 15:35

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
16:25 59 % 28.1 ºC

Fim: 16:42 59 % 28.1 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

6921 Ana Paula Costa da Silva PMVNI 1.4487023 23/05/07 10 PBES

6942 Izabele Dordenoni Ramos PMVNI 1.3090984 30/01/08 8 PBES

6703 Heloisa Rohr da Silva Ifes - Campus Piúma 1.2092349 18/04/06 6 PBES

9834 Maria Luiza Apolinario Felix Escola Nova Carapina 1.2092140 20/11/05 5 PBES

Pos. 1,471,441,411,381,351,301,251,201,15NomeCBAtNº

692 87023 - - o o o o o o x x x1 Ana 

694 90984 o o o o x x x2 Izabele 

670 92349 o o x x x3 Heloisa 

983 92140 x o x o x x x4 Maria 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Sub-23 

200 metros - Masculino - Final por Tempo 

 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

1ª Série Início:   15:45 50 % 29.8 ºC 1.1 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1 929 81723 Diego Barcellos Castro 09/02/08 ES CAES 23.38 

2 949 92770 Marratima Martins dos Santos 15/02/02 ES Clube Magdalena 25.58 

3 158 87032 Wellyngton Victor Berud Azevedo 15/03/07 ES PMVNI 26.72 

 

 
2ª Série 

 

 
Início: 

 
Horário: 

15:48 

 
Umidade: 

50 % 

 
Temperatura: 

29.8 ºC 

 
Vento: 

2.3 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1 680 92350 Joao Rafael Francisco Zanelato do 03/01/07 ES Ifes - Campus Piúma 23.30 

2 974 95772 Weverton Rodrigues Goncalves do 21/01/08 ES Estação Conhecimento Serra 24.02 

3 641 95810 Pedro Henrique Dias de Freitas 09/05/06 ES ASSIFES 24.36 

4 941 95637 Joao Henrique Burack Queiroz 14/07/08 ES Clube Capixaba 25.40 

5 951 88410 Gustavo Emanuel Rocha Alves 14/01/07 ES Clube Magdalena 26.23 

6 973 95770 Kaleb Ribeiro Rodrigues 14/08/08 ES Estação Conhecimento Serra 26.29 

7 935 95693 Bruno Eler Amorim 04/01/08 ES Itapemirim 27.25 

 

 
3ª Série 

 

 
Início: 

 
Horário: 

15:51 

 
Umidade: 

50 % 

 
Temperatura: 

29.7 ºC 

 
Vento: 

4.0 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1 931 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceicao 11/03/05 ES CAES 21.95 

2 909 81894 Daniel Bonela Paixao 19/11/03 ES Benônio Gouvêa 23.17 

3 921 77815 Wanderson Emanuel Goncalves de 17/12/04 ES CAES 23.50 

4 924 81675 Daniel Josias Muniz dos Santos 16/06/02 ES PARALÍMPICO 23.80 

5 940 79428 Murilo Teles dos Santos 03/06/06 ES Clube Capixaba 23.85 

6 905 78587 Leonardo Marin Rocha 02/09/04 ES ASSIFES 25.63 
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Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23 
 

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo 

Data : 18/11/2023 Hora : 15:35 

 Recorde Nome Clube Local Data 

      

 



 
 

Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Sub-23 Início: 

200 metros - Masculino - Final 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:52 50 % 29.7 ºC 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1 931 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceicao 11/03/05 ES CAES 21.95 10 

2 909 81894 Daniel Bonela Paixao 19/11/03 ES Benônio Gouvêa 23.17 8 

3 680 92350 Joao Rafael Francisco Zanelato dos 03/01/07 ES Ifes - Campus Piúma 23.30 6 

4 929 81723 Diego Barcellos Castro 09/02/08 ES CAES 23.38 5 

5 921 77815 Wanderson Emanuel Goncalves de S 17/12/04 ES CAES 23.50 4 

6 924 81675 Daniel Josias Muniz dos Santos 16/06/02 ES PARALÍMPICO 23.80  

7 940 79428 Murilo Teles dos Santos 03/06/06 ES Clube Capixaba 23.85 3 

8 974 95772 Weverton Rodrigues Goncalves dos 21/01/08 ES Estação Conhecimento Serra 24.02 2 

9 641 95810 Pedro Henrique Dias de Freitas 09/05/06 ES ASSIFES 24.36 1 

10 941 95637 Joao Henrique Burack Queiroz 14/07/08 ES Clube Capixaba 25.40  

11 949 92770 Marratima Martins dos Santos 15/02/02 ES Clube Magdalena 25.58  

12 905 78587 Leonardo Marin Rocha 02/09/04 ES ASSIFES 25.63  

13 951 88410 Gustavo Emanuel Rocha Alves 14/01/07 ES Clube Magdalena 26.23  

14 973 95770 Kaleb Ribeiro Rodrigues 14/08/08 ES Estação Conhecimento Serra 26.29  

15 158 87032 Wellyngton Victor Berud Azevedo 15/03/07 ES PMVNI 26.72  

16 935 95693 Bruno Eler Amorim 04/01/08 ES Itapemirim 27.25  
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Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23 

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo 

Data : 18/11/2023 Hora : 15:36 

 Recorde Nome Clube Local Data 

      

 



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 15:40

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:40 51 % 29.7 ºC

Fim: 16:09 51 % 29.7 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

9361 Alexandre Souza Batista CECEIER 12.2369767 21/09/01 10 PBES

9162 Arthur Suave Bueno CAES 10.4189104 02/09/02 8 PBES

9473 Guilherme Pereira Pontes Clube Magdalena 9.6385162 12/02/04 6 PBES

6564 Natan Eduardo Andrade Sabino Escola Nova Carapina 7.9685634 23/12/06 5 PBES

6855 Genilson Freire Simoes Junior Ifes - Campus Piúma 7.7792594 17/02/05 4 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

936 69767 12.17 11.90 12.16 x 12.23 11.251 Alexandre 

916 89104 8.94 9.58 10.36 10.41 9.22 -2 Arthur 

947 85162 9.18 9.45 9.63 9.31 - -3 Guilherme 

656 85634 7.68 7.96 7.70 7.04 7.58 7.784 Natan 

685 92594 6.88 7.23 6.93 7.77 7.59 7.255 Genilson 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 16:11

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:12 51 % 29.7 ºC

400 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9561 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 1.15.8192185 05/03/08 10ES

9072 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 1.23.6590375 07/05/08 8ES

9793 Julia Eller Lourenco Alves Escola Nova Carapina 1.40.4992139 20/05/07 6ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 16:20

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23

Recorde Nome Clube Local Data400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 16:23 56 % 28.7 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9451 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 54.8185166 17/05/04 ES

9462 Italo dos Santos Ferreira Clube Magdalena 56.6982330 06/07/05 ES

9333 Kaua Eler Amorim Itapemirim 1.00.8795696 06/01/06 ES

9984 Gabriel Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 1.01.1392283 06/03/08 ES

9995 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 1.05.8785636 21/12/06 ES

9886 Anderson Couto Coimbra Escola Nova Carapina 1.11.8795773 11/09/07 ES

2ª Série Início: 16:27 56 % 28.9 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9181 Wendel Sabino Xavier CAES 49.7384732 31/01/06 ES

9482 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 52.5673545 20/10/02 ES

6803 Joao Rafael Francisco Zanelato do Ifes - Campus Piúma 53.0492350 03/01/07 ES

9204 Thamer Moreira Alves Villar CAES 53.1376899 17/11/04 ES

9215 Wanderson Emanuel Goncalves de CAES 53.2477815 17/12/04 ES

9616 Patrick Junior Oliveira Alexandre Estação Conhecimento Serra 54.7674971 31/07/05 ES

9637 Tiago Ramos Silva Estação Conhecimento Serra 57.2088655 14/01/05 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 16:21

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:28 57 % 28.6 ºC

400 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9181 Wendel Sabino Xavier CAES 49.7384732 31/01/06 13ES

9482 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 52.5673545 20/10/02 8ES

6803 Joao Rafael Francisco Zanelato dos S Ifes - Campus Piúma 53.0492350 03/01/07 6ES

9204 Thamer Moreira Alves Villar CAES 53.1376899 17/11/04 5ES

9215 Wanderson Emanuel Goncalves de S CAES 53.2477815 17/12/04 4ES

9616 Patrick Junior Oliveira Alexandre Estação Conhecimento Serra 54.7674971 31/07/05 3ES

9457 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 54.8185166 17/05/04 2ES

9468 Italo dos Santos Ferreira Clube Magdalena 56.6982330 06/07/05 1ES

9639 Tiago Ramos Silva Estação Conhecimento Serra 57.2088655 14/01/05 ES

93310 Kaua Eler Amorim Itapemirim 1.00.8795696 06/01/06 ES

99811 Gabriel Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 1.01.1392283 06/03/08 ES

99912 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 1.05.8785636 21/12/06 ES

98813 Anderson Couto Coimbra Escola Nova Carapina 1.11.8795773 11/09/07 ES

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 16:35

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:36 53 % 29.3 ºC

1.500 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9141 Milena Gomes da Silva CAES 5.18.2367712 01/11/03 13ES

9542 Anna Luiza Ferreira Estação Conhecimento Serra 5.57.2592184 16/09/08 8ES

2233 Mayara Santos Araujo CAES 6.50.4292425 21/07/05 6ES

9524 Emanoely Ribeiro Brito Estação Conhecimento Serra 8.00.0887524 21/03/05 5ES

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 18/11/2023 Hora : 16:45

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-23 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:48 59 % 28.1 ºC

1.500 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

9621 Raphael Santana de Oliveira Estação Conhecimento Serra 4.20.0186929 27/04/05 13ES

9692 Davi Gabriel Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 4.26.5088656 12/04/08 8ES

9253 Arthur Nascimento da Cruz CAES 4.39.2485339 04/04/08 6ES

9234 Luiz Augusto Simmer Rodrigues CAES 4.42.3887468 18/02/03 5ES

9325 Lucas da Silva Lourenco CAES 4.43.6069771 15/12/03 4ES

9346 Mastherson Artur da Silva Teixeira Itapemirim 4.44.0695697 01/12/02 3ES

6577 Raphael Carneiro Ferreira Escola Nova Carapina 4.45.9995771 25/02/03 2ES

9438 Paulo Vitor Santos Livramento Clube Capixaba 4.53.2495633 08/06/08 1ES

9729 Gutierry da Silva Martins Estação Conhecimento Serra 4.56.0992182 14/12/08 ES

651 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina DNF86927 08/04/03 ES

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde da competição.
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Emissão : 19/11/2023

Melhor Índice Técnico Feminino

Edimara Alves de Jesus - Arremesso do Peso (Benônio Gouvêa)

Melhor Índice Técnico Masculino

Angelo Miguel Thomaz Conceição - 100m (CAES)

Relatorio criado em 19/11/2023 as 16:09 Pag : 1/1



Data : 19/11/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 07:52:59

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Clube PontosPos. P3P2 P4 P5P1 P6 P7 P8

CAES 1111 5 1 2 4 3 1 1 1

Estação Conhecimento Serra 802 2 4 2 0 1 1 1 3

Ifes - Campus Piúma 323 0 0 2 2 2 0 1 0

Clube Magdalena 294 0 1 2 0 0 2 1 1

CECEIER 185 1 1 0 0 0 0 0 0

PMVNI 186 1 0 0 1 0 1 0 0

Escola Nova Carapina 177 0 0 1 1 0 1 1 1

Benônio Gouvêa 168 0 2 0 0 0 0 0 0

Clube Capixaba 139 0 0 0 1 1 0 1 1

Itapemirim 910 0 0 0 0 1 1 1 0

ASSIFES 111 0 0 0 0 0 0 0 0

Masculino
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Data : 19/11/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 07:52:59

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

CAES 941 5 1 4 1 1 0 0 0

Estação Conhecimento Serra 732 1 4 2 3 0 1 0 1

Benônio Gouvêa 393 1 3 0 0 0 0 0 0

PMVNI 254 1 1 0 1 0 0 1 0

Escola Nova Carapina 215 0 0 1 2 0 1 1 0

Ifes - Campus Piúma 196 0 0 1 1 2 0 0 0

Clube Capixaba 147 1 0 0 0 1 0 0 0

ASSIFES 68 0 0 1 0 0 0 0 0

Itapemirim 49 0 0 0 0 0 1 0 1

Feminino
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Data : 19/11/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 07:52:59

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES - UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

CAES 2051 10 2 6 5 4 1 1 1

Estação Conhecimento Serra 1532 3 8 4 3 1 2 1 4

Benônio Gouvêa 553 1 5 0 0 0 0 0 0

Ifes - Campus Piúma 514 0 0 3 3 4 0 1 0

PMVNI 435 2 1 0 2 0 1 1 0

Escola Nova Carapina 386 0 0 2 3 0 2 2 1

Clube Magdalena 297 0 1 2 0 0 2 1 1

Clube Capixaba 278 1 0 0 1 2 0 1 1

CECEIER 189 1 1 0 0 0 0 0 0

Itapemirim 1310 0 0 0 0 1 2 1 1

ASSIFES 711 0 0 1 0 0 0 0 0

Geral
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